⁵ El texto está disponible en inglés: *Metaphysics as the Science of Essence* (2006) en: <http://ontology.buffalo.edu/06/Lowe/Lowe.pdf>.

⁶ Una objeción de Berti, es que por su parte no considera el ADN como una entidad. No obstante en su tesis parece hallarse varias dificultades. Se puede pensar en dos hermanos gemelos que tienen el mismo ADN; siguiendo el planteamiento de Berti, se concluye que tienen la misma forma, por ende, igual identidad, lo que acarrea un grave error.

⁷ “*Hoc enim est subiectum in scientia, cuius causas et passiones quaerimus, non autem ipsae causae alicuius generis quaesiti. Nam cognitio causarum alicuius generis, est finis ad quem consideratio scientiae pertingit*”.

⁸ *In duodecim libros Metaphysicorum Aristotelis expositio (In Meta)*.

⁹ Las traducciones son de nuestra autoría salvo indicación (Cf. Bibliografía).

¹⁰ Para un estudio de esta cuestión, véase John F. Wippel, “Essence and existence” (1982, pp. 385-410).

¹¹ “*Quia parvus error in principio magnus est in fine, secundum philosophum in I caeli et mundi, ens autem et essentia sunt quae primo intellectu concipiuntur, ut dicit Avicenna in*

principio suae metaphysicae, ideo ne ex eorum ignorantia errare contingat (...)” (Aquino, *DEE*, *prol.*).

¹² *“Illud autem quod primo intellectus concipit quasi notissimum, et in quod conceptiones omnes resolvit, est ens, ut Avicenna dicit in principio suae metaphysicae”*.

¹³ *“Intellectus autem humani, qui est coniunctus corpori, proprium obiectum est quidditas sive natura in materia corporali existens; et per huiusmodi naturas visibilium rerum etiam in invisibilium rerum aliqualem cognitionem ascendit”*.

¹⁴ *“Sed contra est quod scientia est in intellectu. Si ergo intellectus non cognoscit corpora, sequitur quod nulla scientia sit de corporibus. Et sic peribit scientia naturalis, quae est de corpore mobili.”*

¹⁵ *“non est possibile aquam fluvii currentis bis tangere.”*

¹⁶ *“Et per hunc etiam modum forma sensibilis alio modo est in re quae est extra animam, et alio modo in sensu, qui suscipit formas sensibilium absque materia, sicut colorem auri sine auro. Et similiter intellectus species, corporum, quae sunt materiales et mobiles, recipit immaterialiter et immobiliter, secundum modum suum, nam receptum est in recipiente per modum recipientis. Dicendum est ergo quod anima per intellectum cognoscit corpora cognitione immateriali, universali et necessaria”*.

¹⁷ *“Más adelante, Tomás alaba a Aristóteles por adoptar la vía media entre el idealismo innato de Platón y el crudo empirismo de Demócrito”* (Kenny, 2000, p. 100).